

COMUNE DI MONTE ARGENTARIO

Prov. di Grosseto



INTERVENTO DI PROTEZIONE CONTRO L'EROSIONE COSTIERA E RIPASCIMENTO DELL'ARENILE IN LOC. POZZARELLO

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

R.11 – STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Ubicazione: Cala del Pozzarello

Committente: Amm.ne Comunale di Monte Argentario

Dirigente Ufficio Tecnico LL.PP.: Dott. Lucio Luzzetti

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Marco Pareti

Progettista: Ing. Massimo Benedetti

Geologo: Geol. Franco Duranti

Dicembre 2017

Il Dirigente U.T. LL.PP.

Dott. Lucio Luzzetti

Il R.U.P.

Arch. Marco Pareti

Il Progettista

Ing. Massimo Benedetti

Il Geologo

Geol. Franco Duranti

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 NP01	Riunioni periodiche di coordinamento SOMMANO a corpo	6,00	300,00	1'800,00	0,00	
2 NP02	IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE Fornitura e posa in opera di impianto di messa a terra comprensivo di n. 2 dispersori in acciaio zincato diam 20 mm della lunghezza di m 1,50 idoneo ad impianto di terra nonché fino ai ml 150 di collegamento all'impianto di terra con cavo in rame isolato sez. 16 mmq. Compreso ogni verifica come da prescrizioni e previsioni (D.M. 37/2008 ex legge 46/90), Certificazioni a firma installatore abilitato da rilasciare prima di qualsiasi uso dell'impianto, gestione quadro ASC di cantiere con previsione di n° minimo 2 sottoquadri, certificazioni e misurazioni in genere ai sensi di legge. e gestione e controllo preciso degli apparati per tutta la durata del cantiere ai sensi art.86 D.Lgs 81/2008 (tenuta registro manutenzioni periodiche controfirmato da manutentore abilitato) nonché opere necessarie e integrative relative alla messa a terra dei vari apprestamenti (cancellate) e baraccamenti per eseguire ogni opera a perfetta regola d'arte nel rispetto della normativa vigente. Misurazione a corpo per apprestamenti, gestione e fornitura di manodopera specializzata e materiali necessari per tutta la durata del cantiere compensando altresì fra detti costi la sostituzione di cavi e prese ammalorate e comunque la necessaria manutenzione ordinaria per mantenere efficiente la dotazione e ogni attrezzatura e dispositivo di impianto. SOMMANO a corpo	1,00	1'500,00	1'500,00	0,00	
3 NP02	Boa galleggiante di dimensioni Ø cm 25x39 di colore giallo o arancio per la segnalazione del pennello in corso di realizzazione, complete di sistema di ancoraggio costituito da cima in poliestere e blocco di ancoraggio in cls o pietra di peso sufficiente a mantenere stabile l'ancoraggio sul fondo delle boe SOMMANO cadauna	20,00	25,00	500,00	0,00	
4 TOS16_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. SOMMANO cad	40,00	16,10	644,00	0,00	
5 TOS16_17.N 05.002.016	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche. SOMMANO ml	200,00	4,15	830,00	0,00	
6 TOS16_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. SOMMANO cad	40,00	6,90	276,00	0,00	
7 TOS16_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo SOMMANO cad	80,00	1,38	110,40	0,00	
8 TOS16_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile SOMMANO cad	3,00	207,00	621,00	0,00	
9 TOS16_17.N 06.004.011	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto					
	A R I P O R T A R E			6'281,40		

COMMITTENTE:

